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denne forhøjelse, styrker man for så vidt den 
nuværende bankstruktur, mens mindre kapi- 
talejere forhindres i oprettelse af bank- og 
finansieringsvirksomhed som levevej. 

Fru Lilli Gyldenkilde var ganske kort inde ' 
på, at det ikke skulle være tilladt nogle få 
rige at etablere en bank. Jeg vil sige, at fru 
Lilli Gyldenkilde hermed også vil forhindre 
mange fattige i at etablere en bank. 

Fremskridtspartiet går ind for udbygning 
og styrkelse af dansk erhvervsliv, og det gæl- 
der især de små og de mellemstore virksom- 
heder. Vi mener derfor, at en lempelse og en 
forenkling af lovgivningen også på bankom- 
rådet er nødvendig, for at denne kategori af 
virksomheder kan motiveres til at gøre en 
ekstra indsats i en tid, hvor vort land har 
behov derfor. 

Vi håber, at udvalgsarbejdet kan føre til 
en lempelse af ministerens forslag. Vi henvi- 
ser i øvrigt til vore bemærkninger ved den 
tidligere behandling af disse lovforslag, den 
20. oktober 1981, der er refereret i fortryk af 
folketingets forhandlinger sp. 850-852. 

Hahn (CD): 
Danmark har vel nok et af de bedst kon- 

trollerede pengeinstitutsystemer i verden. Al- 
ligevel vil mit parti ikke være uvilligt til at 
drøfte forbedringer i lov om banker og spa- 
rekasser. 

Jeg finder, at ministerens forslag i nr. L 53 
vedrørende bestemmelserne om rekonstrukti- 
on og udvidet tilsyn med pengeinstitutternes 
datterselskaber også på koncernbasis vel ikke 
giver anledning til den store uenighed. Vi vil 
i hvert fald med interesse gå ind i de nærme- 
re drøftelser herom i udvalget, og her vil vo- 
re spørgsmål blive stillet. 

Centrum-demokraterne sætter stor pris på 
den frie etableringsret, men vi ser positivt på 
en forhøjelse :af kapitalkravet. Dog vil jeg 
straks sige, at jeg betragter ministerens for- 
slag om 25 mill. kr. som noget, Øer kan for- 
handles om. En øjeblikkelig femdobling af 
kapitalkravet kan jeg ikke anbefale. Jeg vil 
mene, at et sted mellem 10 og 15 mill. kr. vil 
være mere realistisk. 

Forslag nr. L 54 vedrørende lov om visse 
kreditinstitutter kan jeg uden forbehold give 
min støtte. 

Janne Normann (RV): 

Jeg skal i det store og hele henvise til, 
hvad vi sagde ved den tidligere behandling 
af de to lovforslag, hvor vi gav tilslutning. 
Jeg vil gerne understrege, hvad jeg også sag- 
de sidste gang, at det er et meget stort hop, 
at kravet om egenkapital hæves fra 5 til 25 
mill. kr., og. jeg vil gerne sætte spørgsmåls- 
tegn ved, om ikke det er for stort. 

Der ligger altså ikke i denne tilslutning 
nogen blankocheck til ministeren, men en 
tilslutning til intentionerne i lovforslagene. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Vi kan tilslutte os, at der betales for tilsy- 

net. 
Med hensyn til bestemmelsen vedrørende 

koncernforhold m.v. er jeg nødt til at sige, at 
vi foreløbig er usikre. Vi vil gerne have det 
undersøgt lidt nøjere, og vi regner selvfølge- 
lig med, at vi som sædvanlig kan få alle de 
oplysninger, vi ønsker. 

Med hensyn til kapitalkravet på 25 mill. 
kr. mener vi ikke, det er rimeligt på nuvæ- 
rende tidspunkt.; Derimod vil vi gerne dis- 
kutere en almindelig justering af kapitalkra- 
vet. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg skal takke for en meget velvillig mod- 

tagelse af disse lovforslag. Jeg kan konstate- 
re, at den største uenighed drejer sig om be- 
løbsstørrelsen, samtidig med at især venstre 
og de konservative mener, der er nogle pro- 
blemer knyttet til spørgsmålet om dattersel- 
skaber. Det fremgår af lovforslaget og min 
fremsættelse, at jeg mener, at forslagene ved- 
rørende datterselskaber er rigtige og nødven- 
dige, men jeg er selvfølgelig enig i, at vi ven- 
der tilbage til det under udvalgsarbejdet. 
Derimod har jeg allerede i min fremsættelse 
markeret, at jeg er opmærksom på, at der 
ved den forrige førstebehandling var en ræk- 
ke røster fremme for en lavere beløbsramme 
end de 25 mill. kr., og det er jeg naturligvis 
forberedt på at diskutere, selv om jeg fortsat 
håber, at jeg under udvalgsarbejdet kan 
sandsynliggøre tilstrækkelig tydeligt, at de 25 
mill. kr. er est rimeligt og rigtigt tal. 

Fru Janne Normann understregede, "at hun 
ikke havde i sinde at underskrive en blanko- 
check. Ja men det er jo netop derfor, jeg har 
sat tal på den! Men jeg er opmærksom på 


